CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 359/2024

Assunto: Serviços

Senhor Presidente,

Senhores(as) Vereadores(as),

  Indico ao Chefe do Executivo, na forma regimental, que providencie junto

ao setor competente a realização de um mutirão de limpeza em todas as ruas

do bairro Jardim América, bem como o recapeamento da rua Antônio

Bruzadelli, no bairro Jardim América e da rua da Paz, no bairro Vila Betânia.

J U S T I F I C A T I V A:

 Os moradores do bairro Jardim América reivindicam a limpeza das ruas,

pois as calçadas e meios-fios encontram-se bastante sujos, com mato muito

alto, atrapalhando a passagem de pedestres.

Já o recapeamento das ruas citadas, visa atender as reivindicações dos

moradores, que reclamam da base asfáltica destas vias públicas, uma vez que

os buracos e desnivelamento impedem o trânsito de motorista e pedestres no

local.

Câmara Municipal de Alfenas, em 17 de abril de 2024.

Braz Fernando da Silva

(Braz da Máquina)

Vereador

		2024-04-18T08:50:19-0300
	BRAZ FERNANDO DA SILVA:97360562600